СОВЕТ МИНИСТРОВ РСФСР

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 9 марта 1973 г. N 124

 О ДАЛЬНЕЙШЕМ СОВЕРШЕНСТВОВАНИИ УПРАВЛЕНИЯ

 ПРОМЫШЛЕННОСТЬЮ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ В РСФСР

 В соответствии с Указом Президиума Верховного Совета РСФСР от 15 декабря 1972 г., в целях

 дальнейшего совершенствования управления промышленностью строительных материалов в РСФСР

 Совет Министров РСФСР постановляет:

 1. Принять предложение Министерства промышленности строительных материалов РСФСР,

 согласованное с Министерством промышленности строительных материалов СССР, об организации:

 республиканских промышленных объединений согласно Приложению N 1;

 производственных объединений на базе головных предприятий согласно Приложению N 2.

 2. Министерству промышленности строительных материалов РСФСР организовать в

 автономных республиках, краях и областях производственные объединения промышленности

 строительных материалов (с обособленным аппаратом управления), упразднив тресты

 промышленности строительных материалов.

 Указанные производственные объединения в своей деятельности подчиняются Советам

 Министров автономных республик, краевым, областным Советам народных депутатов и их

 исполнительным комитетам и Министерству промышленности строительных материалов РСФСР.

 Советам Министров автономных республик, крайисполкомам, облисполкомам и Министерству

 промышленности строительных материалов РСФСР передать в установленном порядке по

 состоянию на 1 октября 1972 г. производственным объединениям промышленности строительных

 материалов предприятия и организации упраздненных управлений и трестов промышленности

 строительных материалов.

 3. В связи с упразднением управлений промышленности строительных материалов Советов

 Министров автономных республик, крайисполкомов и облисполкомов уменьшить Советам

 Министров автономных республик, крайисполкомам и облисполкомам численность работников

 аппарата органов государственного управления, состоящих на хозяйственном расчете, на 759 единиц

 и предельные ассигнования на его содержание на 1930 тыс. рублей согласно Приложению N 3.

 4. Поручить Министерству промышленности строительных материалов РСФСР по

 согласованию с Госпланом РСФСР, Министерством финансов РСФСР и Министерством юстиции

 РСФСР в месячный срок утвердить Положение о республиканском промышленном объединении.

 5. Утвердить структуру центрального аппарата Министерства промышленности строительных

 материалов РСФСР согласно Приложению N 4.

 Установить штатную численность работников центрального аппарата этого Министерства в

 количестве 540 единиц, в том числе на бюджете 407 единиц (без персонала по охране и

 обслуживанию  зданий  ).

 В связи с этим считать утратившим силу Постановление Совета Министров РСФСР от 27

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

 декабря 1965 г. N 1460 "Об утверждении структуры и штатов центрального аппарата Министерства

 промышленности строительных материалов РСФСР".

 6. Установить, что Главцентрстройматериалы, Главюгстройматериалы и

 Главуралсибстройматериалы Министерства промышленности строительных материалов РСФСР

 осуществляют производственно-оперативный контроль за деятельностью производственных

 объединений промышленности строительных материалов и подчиненных им предприятий.

 7. Поручить Министерству юстиции РСФСР представить в Совет Министров РСФСР

 предложение об изменении и признании утратившими силу решений Совета Министров РСФСР в

 связи с настоящим Постановлением.

 Приложение N 1

 к Постановлению

 Совета Министров РСФСР

 от 9 марта 1973 г. N 124

 ПЕРЕЧЕНЬ РЕСПУБЛИКАНСКИХ ПРОМЫШЛЕННЫХ ОБЪЕДИНЕНИЙ МИНИСТЕРСТВА

 ПРОМЫШЛЕННОСТИ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ РСФСР

 Республиканское промышленное объединение по производству строительного и технического

 стекла - "Росстройтехстекло"

 Республиканское промышленное объединение по производству стеклянной тары -

 "Росстеклотара"

 Республиканское промышленное объединение по производству сортовой посуды -

 "Росстеклохрусталь"

 Республиканское промышленное объединение кровельной, гидроизоляционной

 промышленности и полимерных материалов - "Роскровля"

 Республиканское промышленное объединение керамической промышленности -

 "Росстройкерамика"

 Республиканское промышленное объединение промышленности нерудных материалов -

 "Роснеруд"

 Республиканское промышленное объединение по производству облицовочных материалов из

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

 естественного камня - "Росмраморгранит"

 Республиканское промышленное объединение санитарно-технической промышленности -

 "Россантехпром"

 Республиканское промышленное объединение стекольной промышленности - "Владимирстекло"

 Приложение N 2

 к Постановлению

 Совета Министров РСФСР

 от 9 марта 1973 г. N 124

 ПЕРЕЧЕНЬ ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ОБЪЕДИНЕНИЙ МИНИСТЕРСТВА

 ПРОМЫШЛЕННОСТИ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ РСФСР

 Салаватское производственное объединение по выпуску строительного и технического стекла -

 "Салаватстекло"

 Смоленское производственное объединение по выпуску стеклянной тары -

 "Смоленскстеклотара"

 Ростовское производственное объединение по выпуску санитарно-технических изделий -

 "Ростовсантехника"

 Липецкое производственное объединение по выпуску санитарно-технических изделий -

 "Липецксантехника"

 Тульское производственное объединение по выпуску санитарно-технических изделий -

 "Туласантехника"

 Нижне-Тагильское производственное объединение по выпуску санитарно-технических изделий

 - "Тагилсантехника"

 Западно-Уральское производственное объединение нерудных материалов - "Западуралнеруд", г.

 Пермь

 Новосибирское производственное объединение нерудных материалов - "Запсибнеруд"

 Уральское производственное объединение по добыче и обработке отделочных материалов из

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

 мрамора - "Уралмрамор", г. Свердловск

 Ростовское производственное объединение нерудных материалов - "Ростовнеруд", г. Шахты <*>

 Карельское производственное объединение по добыче, обработке отделочных материалов из

 естественного камня и производству стройматериалов - "Карелстройматериалы", г. Петрозаводск <*>

 Брянское производственное объединение по выпуску строительного и технического стекла -

 "Брянскстекло" <*>

 --------------------------------

 <*> Организуются, в порядке исключения, с обособленным аппаратом управления.

 "Куйбышевское производственное объединение по выпуску мягкой кровли - "Куйбышевкровля"

 Октябрьское производственное объединение изоляционных материалов - "Стройизоляция", г.

 Октябрьск Куйбышевской области

 Приложение N 3

 к Постановлению

 Совета Министров РСФСР

 от 9 марта 1973 г. N 124

 СПИСОК СОВЕТОВ МИНИСТРОВ АВТОНОМНЫХ РЕСПУБЛИК, КРАЙИСПОЛКОМОВ,

 ОБЛИСПОЛКОМОВ, КОТОРЫМ УМЕНЬШАЕТСЯ ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОТНИКОВ

 АППАРАТА ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ, СОСТОЯЩИХ НА

 ХОЗРАСЧЕТЕ, И ПРЕДЕЛЬНЫЕ АССИГНОВАНИЯ НА ЕГО СОДЕРЖАНИЕ

 -------------------------------------------T--------T------------¬

 ¦                                            ¦ Числен-  ¦ Предельные   ¦

 ¦                                            ¦ ность    ¦ ассигнования ¦

 ¦                                            ¦ аппарата ¦ на содержа-  ¦

 ¦                                            ¦ управле- ¦ ние аппарата ¦

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

 ¦                                            ¦ ния (че- ¦ управления в ¦

 ¦                                            ¦ ловек)   ¦ расчете на   ¦

 ¦                                            ¦          ¦ 1972 г.      ¦

 ¦                                            ¦          ¦ (тыс. руб-   ¦

 ¦                                            ¦          ¦ лей)         ¦

 +------------------------------------------+--------+------------+

 ¦ Совет Министров Бурятской АССР             ¦    16    ¦     46,0     ¦

 ¦ Совет Министров Дагестанской АССР          ¦    12    ¦     26,0     ¦

 ¦ Совет Министров Кабардино-Балкарской АССР  ¦    10    ¦     23,3     ¦

 ¦ Совет Министров Калмыцкой АССР             ¦    10    ¦     25,5     ¦

 ¦ Совет Министров Мордовской АССР            ¦    14    ¦     29,8     ¦

 ¦ Совет Министров Северо-Осетинской АССР     ¦    17    ¦     37,0     ¦

 ¦ Совет Министров Татарской АССР             ¦    22    ¦     45,0     ¦

 ¦ Совет Министров Удмуртской АССР            ¦    13    ¦     30,0     ¦

 ¦ Совет Министров Чечено-Ингушской АССР      ¦    18    ¦     40,3     ¦

 ¦ Совет Министров Тувинской АССР             ¦     7    ¦     18,0     ¦

 ¦ Совет Министров Чувашской АССР             ¦    17    ¦     38,7     ¦

 ¦ Алтайский крайисполком                     ¦    30    ¦     72,0     ¦

 ¦ Краснодарский крайисполком                 ¦    22    ¦     53,7     ¦

 ¦ Красноярский крайисполком                  ¦    22    ¦     66,0     ¦

 ¦ Приморский крайисполком                    ¦    20    ¦     57,0     ¦

 ¦ Ставропольский крайисполком                ¦    26    ¦     60,0     ¦

 ¦ Хабаровский крайисполком                   ¦    22    ¦     66,0     ¦

 ¦ Астраханский облисполком                   ¦    10    ¦     30,0     ¦

 ¦ Вологодский облисполком                    ¦    22    ¦     51,3     ¦

 ¦ Горьковский облисполком                    ¦    24    ¦     58,1     ¦

 ¦ Иркутский облисполком                      ¦    21    ¦     59,0     ¦

 ¦ Калининградский облисполком                ¦     7    ¦     17,0     ¦

 ¦ Калужский облисполком                      ¦    18    ¦     38,0     ¦

 ¦ Камчатский облисполком                     ¦     6    ¦     33,0     ¦

 ¦ Кемеровский облисполком                    ¦    24    ¦     65,0     ¦

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

 ¦ Куйбышевский облисполком                   ¦    28    ¦     66,0     ¦

 ¦ Курганский облисполком                     ¦    12    ¦     30,0     ¦

 ¦ Мурманский облисполком                     ¦    10    ¦     29,9     ¦

 ¦ Новосибирский облисполком                  ¦    25    ¦     61,0     ¦

 ¦ Омский облисполком                         ¦    11    ¦     23,0     ¦

 ¦ Пензенский облисполком                     ¦    17    ¦     36,4     ¦

 ¦ Пермский облисполком                       ¦    22    ¦     49,0     ¦

 ¦ Ростовский облисполком                     ¦    23    ¦     59,1     ¦

 ¦ Рязанский облисполком                      ¦    14    ¦     38,0     ¦

 ¦ Саратовский облисполком                    ¦    19    ¦     44,0     ¦

 ¦ Сахалинский облисполком                    ¦    14    ¦     73,0     ¦

 ¦ Свердловский облисполком                   ¦    31    ¦     66,0     ¦

 ¦ Томский облисполком                        ¦    15    ¦     43,0     ¦

 ¦ Тульский облисполком                       ¦    19    ¦     45,0     ¦

 ¦ Тюменский облисполком                      ¦    14    ¦     37,0     ¦

 ¦ Ульяновский облисполком                    ¦    16    ¦     39,9     ¦

 ¦ Челябинский облисполком                    ¦    23    ¦     58,0     ¦

 ¦ Читинский облисполком                      ¦    16    ¦     46,0     ¦

 +------------------------------------------+--------+------------+

 ¦ Итого                                      ¦   759    ¦   1930,0     ¦

 L------------------------------------------+--------+-------------

 Приложение N 4

 к Постановлению

 Совета Министров РСФСР

 от 9 марта 1973 г. N 124

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

 СТРУКТУРА ЦЕНТРАЛЬНОГО АППАРАТА МИНИСТЕРСТВА ПРОМЫШЛЕННОСТИ

 СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ РСФСР

 Главное управление стеновых и теплоизоляционных материалов Центра

 "Главцентрстройматериалы" <*>

 Главное управление стеновых и теплоизоляционных материалов Юга "Главюгстройматериалы"

 <*>

 Главное управление стеновых и теплоизоляционных материалов Урала и Сибири

 "Главуралсибстройматериалы" <*>

 Главное управление по  строительству  <*>

 --------------------------------

 <*> Расходы на содержание указанных главных управлений производятся за счет отчислений

 подведомственных Министерству предприятий и организаций.

 Планово-экономическое управление (на правах Главного управления)

 Главное управление материально-технического снабжения и оборудования (Главснаб)

 Техническое управление (на правах Главного управления)

 Производственное управление (на правах Главного управления)

 Управление капитального  строительства  (на правах Главного управления)

 Финансовое управление

 Управление организации труда, заработной платы и рабочих кадров

 Управление кадров и учебных заведений

 Управление механизации и энергетики

 Юридический отдел с арбитражем

 Управление бухгалтерского учета и отчетности

 Транспортное управление

 Первый отдел

 Второй отдел

 Отдел внешних сношений

 Отдел охраны труда и техники безопасности

 Отдел горных работ и геологической службы

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

 Научно-технический совет

 Канцелярия Министерства (на правах отдела) с включением в ее состав Инспекции при

 Министре

 Хозяйственное управление

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/